
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:25894 από ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΣΩΤΗΡΙΑ με UID: 
66335b745a23134fcdc0327e στις 08/05/24 13:00

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ    
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ   
     

Από το Πρακτικό  6/30-04-2024 της τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου του 
Δήμου Κορινθίων

                           Αριθμός Απόφασης 45/2024

ΘΕΜΑ 4o Η.Δ. : «Αίτημα κας Πολίτη (Κουίνη) Αγγελικής και λοιπών, για την τοποθέτηση χειρολαβής ή άλλης 
κατασκευής στη θέση Πυλαρινού και Στεφάνου για την ασφαλή πρόσβαση στην θάλασσα»

Στο γραφείο της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου, σήμερα την  30η Απριλίου 2024 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 15:30 
συνήλθε για δεύτερη φορά σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου του Δήμου 
Κορινθίων, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 25311/29-04-2024 πρόσκληση του προέδρου του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου κ. Γεώργιου Ρουμελιώτη, που επιδόθηκε νόμιμα στα Μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 
89 του Ν.4555/18.
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, σε σύνολο έντεκα (11) Μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα επτά  (7) Μέλη, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.Ρουμελιώτης Γεώργιος Πρόεδρος 1. Σπυροπούλου Σοφία 
2.Κωνσταντέλλος Ιωάννης 2. Πέρρος  Γεώργιος 
3. Βγενόπουλος Νικόλαος 3.Πετρούλια – Μαχαίρα Μαρία   

4. Περιπάνου- Μπάμπαλη Μαρία - Ξένια               4.Τσιούγγαρης Ευάγγελος
5. Γκιγκέλος Ιωάννης
6. Τρανούδης Σωφρόνιος  

7.Βελιζιώτη Γεωργία        

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία, υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.
Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο «Αίτημα κας Πολίτη (Κουίνη) Αγγελικής και λοιπών, για την τοποθέτηση χειρολαβής ή άλλης 
κατασκευής στη θέση Πυλαρινού και Στεφάνου για την ασφαλή πρόσβαση στην θάλασσα» έθεσε υπόψη των Μελών 
τo αριθ. πρωτ. 22304/10.04.2024 αίτημα της κας Πολίτη Κουϊνη Αγγελικής και των συνυπογραφόντων σε αυτή 
ηλικιωμένων κατοίκων, που αιτούνται την τοποθέτηση χειρολαβής για την ασφαλή πρόσβασής τους στην θάλασσα 
στην οδό Πυλαρινού και Στεφάνου, θέση ΜΠΙΣΤΡΟ.

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη του, την σχετική εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 
τις διατάξεις των Ν. 3463/2006, 3852/2010 και 4555/2018 και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή 
ψήφος δεν υπολογίζονται  στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την αναγκαιότητα τοποθέτησης μπάρας (χειρολαβής) στην θάλασσα στην οδό Πυλαρινού και Στεφάνου, θέση 
ΜΠΙΣΤΡΟ για την ασφαλή πρόσβαση των λουόμενων ηλικιωμένων κατοίκων κατόπιν εισήγησης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/45/2024.
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Κόρινθος, 02-05-2024

Ο Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας Κορίνθου



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:25894 από ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΣΩΤΗΡΙΑ με UID: 
66335b745a23134fcdc0327e στις 08/05/24 13:00

2

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ


		2024-05-08T13:00:21+0300




